РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26 февраля 2026	      	                                №874
Орёл
[bookmark: _GoBack]О проведении капитального ремонта общего имущества (лифтового оборудования) многоквартирного дома, расположенного на территории муниципального образования «Город Орёл»

Во исполнение статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Орловской области от 31.12.2013 №482 «Об утверждении областной адресной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области», постановления Правительства Орловской области от 17.08.2023 №588             «Об утверждении краткосрочного плана реализации областной адресной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области» в 2024-2026 годах», в связи с тем, что собственники жилых помещений не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества (лифтового оборудования), в соответствии с актом по итогам проведения собрания собственников помещений многоквартирного дома от 23.06.2025, обращением некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области» от 15.12.2025 № 3033, администрация города Орла постановляет:
1. Провести капитальный ремонт общего имущества (лифтового оборудования) в многоквартирном доме по адресу: г. Орёл, ул. Новосильская, д. 2, собственники помещений которого формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и не приняли решение о   проведении капитального ремонта общего имущества (лифтового оборудования) в многоквартирном доме.
2. Территориальному управлению по Железнодорожному району администрации города Орла уведомить собственников помещений многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, о принятом администрацией города Орла решении.
3. МКУ «Жилищное управление г. Орла» уведомить собственников помещений многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, о принятом администрацией города Орла решении, используя государственную информационную систему жилищно-коммунального хозяйства.
4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета»  и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла - начальника управления                           жилищно-коммунального хозяйства администрации города Орла М.В.Барбашова, МКУ «Жилищное управление г. Орла».
Мэр города Орла                                                                                      Ю.Н.Парахин